
Таблица 1 

Локальная смета 

№ 

п/
п 

Обоснов

ание 

Наименование 

работ и затрат 

Едини
ца 

измере

ния 

Количество 

Сметная стоимость в 
базисном уровне цен (в 

текущем уровне цен (гр. 

8) для ресурсов, 
отсутствующих в СНБ), 

руб. 
Инде

ксы 

Сметн

ая 
стоим

ость в 

текущ
ем 

уровне 

цен, 
руб. 

на 

един
ицу 

коэффици

енты 

всего с 
учетом 

коэффици

ентов 

на 

един
ицу 

коэффици

енты 

всег

о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 ФЕР10-

01-034-

06 

Установка в 

жилых и 

общественны

х зданиях 

оконных 

блоков из 

ПВХ 

профилей: 

поворотных 

(откидных, 

поворотно-

откидных) с 

площадью 

проема более 

2 м2 

двухстворчат

ых 

100 м2     0,5616           

   Объем=(1,8*1,2*26) / 100 

  
1 ОТ     1 

268,9

6 

 712,
65 

23,19 16 
526,00 

  
2 ЭМ     236,1

6 

 132,

63 

   

  
3 в т.ч. ОТм     46,96  26,3

7 

23,19 612,00 

  

4 М     6 

100,3

6 

 3 

425,

96 

   

Н 11.3.02.0

3 

Блоки 

оконные 

пластиковые 

м2 100  56,16       

  
 ЗТ чел.-ч 145,1

9 

 81,538704       

   ЗТм чел.-ч 3,94  2,212704       

  
 Итого по 

расценке 
        7 

605,4

8 

  4 
271,

24 

    

  
 ФОТ       739,

02 
 17 

138,00 

  

Приказ 

№ 
812/пр 

от 

21.12.20
20 Прил. 

п.10 

НР 

Деревянные 
конструкции 

% 108  108   798,

14 

 18 

509,00 

  

Приказ 
№ 

774/пр 

от 
11.12.20

20 Прил. 

п.10 

СП 
Деревянные 

конструкции 

% 55  55   406,
46 

 9 
426,00 

   Всего по 

позиции 

            5 

475,

84 

    

ОК3, ОК4 



2 

 

2 ФССЦ-

11.3.02.0

1-0032 

Блок 

оконный 

пластиковый

: 

двустворчат

ый, с глухой 

и поворотной 

створкой, 

двухкамерны

м 

стеклопакето

м (32 мм), 

площадью до 

2,5 м2 

м2     56,16 2 

825,7

8 

  158 

695,

80 

    

   (Деревянные конструкции) 

   Всего по 

позиции 

            158 

695,

80 

    

Потолки (помещения) 123,146,220,230 

2 ФЕР15-

01-053-

01 

Устройство 

подвесных 

звукопоглощ

ающих 

потолков в 

полускрытой 

подвесной 

системе: без 

относа 

100 м2     1,026           

   Объем=102,6 / 100 

  
1 ОТ     789,4

6 

 809,

99 

23,19 18 

784,00 

  2 ЭМ     1,25  1,28    

  3 в т.ч. ОТм     0,54  0,55 23,19 13,00 

  
4 М     42 

432,1

4 

 43 
535,

38 

   

П,
Н 

07.2.06.0
3-0261 

Уголок 
торцевой, для 

создания 

теневого 
эффекта на 

стене, белый 

м 0  0       

   ЗТ чел.-ч 84,98  87,18948       

   ЗТм чел.-ч 0,04  0,04104       

  
 Итого по 

расценке 
        43 

222,8

5 

  44 
346,

65 

    

  
 ФОТ       810,

54 
 18 

797,00 

  

Приказ 

№ 
812/пр 

от 

21.12.20
20 Прил. 

п.15 

НР 

Отделочные 
работы 

% 100  100   810,

54 

 18 

797,00 

  

Приказ 
№ 

774/пр 

от 
11.12.20

20 Прил. 

п.15 

СП 
Отделочные 

работы 

% 49  49   397,
16 

 9 
211,00 

   Всего по 

позиции 

            45 

554,

35 

    

Окраска стен акриловыми составами улучшенная 

3 ФЕР15-

02-015-

05 

Штукатурка 

поверхностей 

внутри 

здания 

известковым 

раствором 

улучшенная: 

100 м2     16,905           



3 

 

по камню и 

бетону стен 

   Объем=(1583,5+107) / 100 

  

1 ОТ     601,6

0 

 10 

170,
05 

23,19 235 

843,00 

  

2 ЭМ     66,15  1 

118,
27 

   

  
3 в т.ч. ОТм     40,04  676,

88 

23,19 15 

697,00 

  

4 М     1 

060,1

9 

 17 

922,

51 

   

   ЗТ чел.-ч 64  1081,92       

   ЗТм чел.-ч 4,36  73,7058       

  

 Итого по 

расценке 

        1 

727,9

4 

  29 

210,

83 

    

  

 ФОТ       10 

846,

93 

 251 

540,00 

  

Приказ 

№ 

812/пр 
от 

21.12.20

20 Прил. 
п.15 

НР 

Отделочные 

работы 

% 100  100   10 

846,

93 

 251 

540,00 

  

Приказ 

№ 
774/пр 

от 

11.12.20
20 Прил. 

п.15 

СП 

Отделочные 
работы 

% 49  49   5 

315,
00 

 123 

255,00 

 


