## Локальная смета

№ п/ п	Обоснов ание	Наименование ца	измере	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Инде ксы	Сметн ая стоим ость в текущ ем
			кин	на един ицу	коэффици енты	всего с учетом коэффици ентов	на един ицу	коэффици енты	всег О		уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР10- 01-034- 06	Установка в жилых и общественны х зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчат ых Объем=(1,8*1,2* ОТ	100 м2 *26) / 100			0,5616	1 268,9 6 236,1		712, 65	23,19	16 526,00
	3	в т.ч. ОТм					6 46,96		63 26,3 7	23,19	612,00
	4	M					6 100,3 6		3 425, 96		
Н	11.3.02.0	Блоки оконные пластиковые	м2	100		56,16					
		3T 3T <sub>M</sub>	челч	145,1 9 3,94		81,538704 2,212704					
		Итого по расценке ФОТ					7 605,4 8		4 271, 24 739,		17
	Приказ № 812/пр от 21.12.20 20 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			02 798, 14		138,00 18 509,00
	П.10 Приказ № 774/пр от 11.12.20 20 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			406, 46		9 426,00
		Всего по позиции							5 475, 84		
ОК3	3, ОК4										

2	ФССЦ- 11.3.02.0 1-0032	Блок оконный пластиковый	м2		56,16	2 825,7 8	158 695, 80	
		: двустворчат ый, с глухой						
		и поворотной створкой,						
		двухкамерны						
		м стеклопакето						
		м (32 мм),						
		площадью до 2,5 м2						
		(Деревянные кол	нструкции	i)				
		Всего по позиции					158 695,	
Пот	олки (поме	щения) 123,146,22	20,230				80	
2	ФЕР15-	Устройство	100 м2		1,026			
	01-053- 01	подвесных звукопоглощ						
	V-	ающих						
		потолков в полускрытой						
		подвесной						
		системе: без относа						
		Объем=102,6 / 1	00					
	1	OT				789,4	809, 23,1	9 18
	2	ЭМ				6 1,25	99 1,28	784,00
	3	в т.ч. ОТм				0,54	0,55 23,1	9 13,00
	4	M				42	43	,
						432,1	535,	
П,	07.2.06.0	Уголок	м	0	0	4	38	
Ĥ	3-0261	торцевой, для создания теневого						
		эффекта на стене, белый						
		3T	челч	84,98	87,18948			
		ЗТм	челч	0,04	0,04104			
		Итого по расценке				43 222,8 5	44 346, 65	
		ФОТ					810,	18
	Приказ	HP	%	100	100		54 810,	797,00 18
	No	Отделочные					54	797,00
	812/пр от	работы						
	21.12.20							
	20 Прил. п.15							
	Приказ	СП	%	49	49		397,	9
	№ 774/пр	Отделочные работы					16	211,00
	OT	Pacorm						
	11.12.20 20 Прил. п.15							
		Всего по позиции					45 554,	
Окр	аска стен а	криловыми соста	вами улу	чшенная			35	
3	ΦΕΡ15- 02-015- 05	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым	100 m2		16,905			
		раствором улучшенная:						

	по камню и бетону стен	_						
	Объем=(1583,5-	÷107) / 100						
1	OT				601,6	10	23,19	235
					0	170, 05		843,00
2	ЭМ				66,15	1		
						118,		
3	в т.ч. ОТм				40,04	27 676,	23,19	15
						88		697,00
4	M				1 060,1	17 922,		
					9	922, 51		
	3T	челч	64	1081,92				
	ЗТм	челч	4,36	73,7058				
	Итого по				1	29		
	расценке				727,9 4	210, 83		
	ФОТ				7	10		251
						846,		540,00
Приказ	HP	%	100	100		93 10		251
No	Отделочные	70	100	100		846,		540,00
812/пр	работы					93		
от 21.12.20								
21.12.20								
п.15								
Приказ №	СП Отделочные	%	49	49		5 315,		123 255,00
л <u>о</u> 774/пр	работы					00		233,00
OT	1							
11.12.20								
20 Прил. п.15								